2016 年 6 月 15 日

提唱ロータリークラブご担当者各位

東京日本橋ローターアクトクラブ

会⻑ 大倉 直也

幹事 櫛山 亮人

新規会員およびローターアクトクラブ例会における講師ご紹介のお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素、格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

さて、本年度は皆様のご支援のもと、活動に飛躍をもたらすことが出来ました。次年度は現在

の勢いを維持し、更なる流れを作り出す「懸河」の年となるよう努めて参ります。ご多忙中、誠

に恐縮ではございますが、下記の通りご支援、ご協力頂けますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１ ローターアクトクラブとは

奉仕活動や交流を通じて社会に変化をもたらしたい。アイデアを磨き合いながら、新しい方

法で世界の問題に取り組みたい。そんな熱意ある若者のための国際的なプログラムが「ロータ

ーアクト」です。

２ 新規会員の募集

当クラブでは、活動拡大のために新規会員を募集しております。ロータリークラブ会員の皆様

のご子息および社員の皆様をご紹介頂けますよう、お願い申し上げます。

入会条件は以下の通りです。

（１）１８歳から３０歳までの学生または社会人

（２）例会に参加できること

３ 東京日本橋ローターアクトクラブの活動について

月２回の例会を活動の中心としています。その他に親睦企画の開催、ロータリークラブのイ

ベントへの参加等を行っています。（参加可能なイベントがございましたらお声掛け下さい。）

（１）例会の概要

毎月第１土曜日、第３水曜日に開催致します。第１土曜日は、ローターアクト会員を中心

としたプログラム、第３水曜日はゲストを招いた卓話例会を開催いたします。

ア 第１土曜日(10：00〜12：00) ※開催場所は都度、決定

イ 第３水曜日(19：00〜20：00) ※卓話30分

会場：小堺化学工業株式会社(中央区日本橋富沢町 11-7 KCI ビルディング B1F「会議室」)

（２）下表のスケジュールにて、卓話講師をご紹介頂けますよう、お願い申し上げます。

ご担当クラブ名 開催日(第３水曜日)

東京日本橋ロータリークラブ 2016/8/17、2017/1/18、2017/4/19

東京日本橋東ロータリークラブ 2016/7/20、2016/11/16、2017/3/15

東京⽇本橋⻄ロータリークラブ 2016/9/21、2016/12/21、2017/5/17

東京シティ日本橋ロータリークラブ 2016/10/19、2017/2/15、2017/6/21

お問い合わせ先：東京日本橋ローターアクトクラブ

幹事 櫛山（E-mail）： r.kushiyama.rac@gmail.com

【参考】

〇東京日本橋ローターアクトクラブについて

設 立 1974 年 5月 7 日

提 唱 東京日本橋ロータリークラブ、東京日本橋東ロータリークラブ

東京⽇本橋⻄ロータリークラブ、東京シティ日本橋ロータリークラブ

会 員 数 11 名

会員比率 男女比 5：6、学生・社会人比 3：8

例 会 毎月第 1土曜日（10：00〜12：00）

毎月第 3水曜日（19：00〜20：00）

クラブターゲット 「懸河」（2016-2017 年度）

〇2015-2016 年度の活動

７月 日本橋「橋洗い」に参加

９月 東京日本橋東ロータリークラブにて卓話を実施

１０月 ポリオ撲滅チャリティーイベントの運営協力(東京日本橋ロータリークラブ主催)

１２月 忘年会

２月 イベント開催「中野信治様（国際派ドライバー）を囲んで」

３月 親睦旅行（京都）、年次大会

６月 懇親会（納会）

※例会は毎月開催

〇2016-2017 年度の目標

・会員数を 15 人に増強（今年度は３人⇒11 人）

・月に２回例会を開催（今年度は月１回）

・年２回の移動例会開催

・年２回の親睦企画開催（内１回は旅行）

・ホームページの管理・運営

（http://www.nihonbashi-rotary.com/rotary/members/act.html）